



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 11 WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 11. Września.
Pamiętka doroczna *Elekcji* Najiaś: **Naszego** Pana, Rok XXVII. Iaska-
 wego swojego Panowania zaczyna-
 jącego, w przeszły Wtorek obcho-
 dzona była w tuteyszej Stolicy z
 zwykłą Uroczystością; z której o-
 koliczności, J.X. *Cieciszowski* Biskup
Kiowski, w przytomności tegoż
 Najiaś: Pana y licznego Państwa,
 w tuteyszej Kollegiacie *Wotywy*
 celebrował, y *Te Deum laudamus* in-
 tonował, przy setnym z harmat-
 uderzeniu.

SESSYA SEYMOWA CCCXI.

Dnia 7. Września.

Za przybyciem IKMcI do Senatu, IP. Mar-
 zalek Konfederacji Kor. w zagaleniu swoim, Imie-

niem *Stanu Rycerskiego*, z okoliczności *Gali Ele-*
kcyi N. Pana, złożył Powinszowanie; takoweż
 Powinszowania powtorzyli IP. *Mniszech* Marza-
 łek W. Kor: Imieniem *Senatu*, a *Xiąże* Imię *Sa-*
pieba Marzałek Konfe: *Litt*: Imieniem *Naro-*
du Litt: Poczym tak *Senat* iakoliteż *Ministerium*,
 oraz *IIPP*. Posłowie, przystąpili do ucalowania
 ręki N. Pana. *Krol* Imię w *Głosie* swoim oświad-
 czając wdzięczność *Narodowi* za te życziwe
 chęci, wyraził, że inney pomyslności y szczę-
 ścia dla siebie w życiu swoim niezna y znać
 niebędzie, nad te, które są nierozdzielne od
 szczęścia y pomyslności *Narodu*, y że wspo-
 lnie z *Narodem* do pomyslności onego przy-
 kładać się nigdy nie przestanie.

Czytał potym IP. *Sekretarz* *Seymowy* Pro-
 zby *Sądu Seymowego* do *Stanow* *Seymujących*,
 ażeby także *Sąd* mógł bydź uwolainym od
 Sądzenia *Sprawy Ur: Bonawentury Klityńskiego*,
 obwinionego o *Fabrykacyę Konfytucyi* *Seymu*
niniejszego, y ażeby ta *Sprawa* do *Grodu War-*
szawskiego po rozszdzenie odesłaną została. Po-
 dany w tey mierze *Projekt* zalecający *Grodo-*
wi Warszaw: rozszdzenie tey *Sprawy cum Ap-*

pellatione do Trybunału Lubelskiego, iednomysł-
nością przyjęty został.

Gdy niektórzy z II. PP. Seymujących
przełożyli, że tenże Ur: *Klityński*, bez kowir-
kcyi Sądowej, przez własnego Ojca pod Straż
Woyskową został oddany, a jak odgłos publi-
czny nieśie, że mniemaney Konfitycyi Extrak-
t, nie przez niego, ale przez Plenipotentę onego,
w *Warszawie* sfabrykowanym został; zaczęto do-
praszać się o nakaz uwolnienia z pod teyże
Straży tegoż Ur: *Klityńskiego*. Na takowe uwol-
nienie, powszechna zaszła zgoda.

Sesją solwowano na Czwartek nastę-
pujący, na godzinę 10. To jest na dzień 9.
Września.

Z Londynu d. 17. *Sierp*: Króle-
wski Kuryer *Mo lay* przybył tu w
Piątek z Listami od JP. *Ewart* na-
szego Posła przy *Berlińskim* Dworze.
Z okoliczności tych Listów
przywiezionych, natychmiast zgro-
madzono na Radę Ministrów Gabi-
netowych, y po długim naradzeniu
się posłano *Rezultat* teyże Rady
do Króla do *Windsor*.

Dzisieysza nasza Gazeta Dworska
zawiera w sobie następujący Ar-
tykuł Autentyczny: Z *Reichenbach*
d. 5. *Sierp*: Dnia 27. zeszłego Mie-
siąca podpisano tu, zamieniono, y
poźniey także ratyfikowano Dekla-
racye y Kontra-Deklaracye między
Hrabią *de Herzberg* z strony Króla
Pruskiego, między Xiążęciem *de*
Reufs y Baronem *de Spielmann* Peł-
nomocnemi Ministrami Króla *Wegier-*
skiego, między *Jozefem Ewart* Mini-
strem *W. Brytanii*, y Baronem *de*
Reede Ministrem *Holenderskim*; przez
które Deklaracye, Król *Wegierski*
daie swoje zezwolenie: (1) Naro-
spoczęcie Negocyacyi Pokoju z
Portą Oitomańską na tych Zasadach,
ażebym rzeczy wrocily się do takie-

go stanu, w jakim były przed za-
częciem Woyny, pod Medyacyą
trzech Dworów Sprzymierzonych,
tudzież na zawarcie bezpośredni-
czego *Armistycyumu* z *Portą Otto-*
mańską. (2) Król *Wegierski* obie-
cuie w Neutralności się trzymać, y
niewchodzie ani *directe*, ani *indire-*
cte do Woyny, gdyby Imperatoro-
wa *Rossyjska* niechciała przystąpić
do tych Negocyacyi. (3) Król
Wegierski zatrzyma w depozycie
Chocim, y przy Pokoju odda go
Turkom pod Gwarancyą Króla *Pru-*
skiego. (4) Król *Pruski* akceptuje
Propozycye Króla *Wegierskiego* z
tym określeniem, że gdyby przy
Urządzeniu Granic między *Austrya*
y *Portą*, *Austrya* nabyła jakie Akwi-
zycye od strony Rzeki *Aluta*, na
ówczas *Prusom* ustąpiony będzie *E-*
kwinultus z strony *Carwego Salskiego*.
(5) Król *Pruski* deklaruie, że między
nim y Prowincyami *Belgickimi*, za-
dnych Nieprzyjacielskich Związków
niemasz zawartych, y że tenże Król
Pruski wespół z *Morskimi Mocarstwami*
przyłoży się zechce do usmierze-
nia Zamieszkw w tychże Prowin-
cyach, y do przywrocenia ich zno-
wu nazad pod Panowanie *Austrya-*
ckie z tym warunkiem, ażebym da-
wna ich *Konfitycya* y Przywileie
były przywrócone. (6) Ministro-
wie *Angielski* y *Holenderski* biorą na
siebie obowiązek zagwarantowania
tychże warunków Imieniem swoich
Dworow *sub spe rati*.

Z Londynu d. 20. *Sierp*: Admira-
licya wydała rozkaz na Zgroma-

dzenie nieodwłocznie 12. Okrętów Liniowych w *Spithead*, ażeby w potrzebnym razie do jakiegokolwiek *Expedycyi* mogły być zażyte. Głoszą, że też *Admiralicja*, postanowiwszy uzbierać 60. Okrętów Liniowych, niepierwiy wyda rozkaz do zaprzestania *Werbunków* gwałtownych, aż poki dostateczna liczba *Maytków* dla osadzenia niemi Okrętów namienionych niebędzie zaciągniona. *Kontrakty* wszelkiego rodzaju czynią się z *Liwrantami* ieszcze od czasu do czasu na rozkaz *Admiralicji*. Teraz aktualnie już w czynney służbie nayduje się do 40. Okrętów Liniowych, y *Flota*, która z *Torbay* pod *Zaglami* puściła się już na *Morze*, ma na sobie przeszło 20,000. *Maytków*.

Z *Wrocławia* d. 21. *Sierp*: Co mówiono y pisano o *Bonifikacyi* *Wojskowych Kosztów*, że *Turcy* zapłacić mają 30. *Millionów Piastrów*, to bez fundamentu rozgłoszono.

Z *Caryogrodu* d. 6. *Lipca*. *Abdi Basza* przeżly *Gubernator Belgradski*, nagle umarł. *Basza* z *Solonichi*, *Selini*, jest złożony, y na wygnanie posłany. Tenże los spotkał także *Wielkiego Pisarza* z *Rumelii*. *Seliktar Aga* powrociwszy z *Obozu W. Wezyra*, uczynił *Raport* o *Stanie Armii*. Od powrotu tego, liczne odprawiały się *sekretne Zgromadzenia Rady*, na których *W. Sultan* zawsze był przytomny, y od tego czasu obiaśnie częstszy odgłos o *Pokoju* niedalekim. *Posel Polski* pilnie konferuje z *Ministrami Porty*. Z *Berlina*

spodziewamy się codziennie wiadomości ważnych.

Z *Rzymu* d. 4. *Sierp*: Tak z *Neapolu*, iak y z *Miasta* tutejszego, wielu *Francuzów* wyprawiono. *Pewny* uczony *Kardynał* miał napisać do *Papieża*, że w jego *Państwie* jest wielu *rozestanych Francuskich Szpiegów*, którzy pod pozorem *Skarbowych Interesów*, staraią się rozkrzewić wielką *Rewolucyę*. *Dziwowano* się mianowicie, że *pewny* *dystyngwowany Francuz*, w *Historji Naturalney* wielce biegły, musiał się także oddalić ode *Dworu*. *Odprawiają* nawet tych *Francuzów*, którzy w *Papiejskim Wojsku* służą. Z *nowych Rozządzeń Skarbowych*, wszędzie po *Państwie Kościelnym* wynikają wielkie *Fermentacye*. W *Ferrara*, *Civitavecchia*, y *Ankona*, *wbrew* *sprzeciwiano* się *Papiejskim Dyspozycyom* z *tey* *okoliczności* *wydanym*, tak dalece, iż musiano je cofnąć nazad, y *lud* w *głos* domaga się *oddalenia* *Podskarbiego Ruffo*. Tym czasem *Kamera Papiejska* *pieniędzy* *potrzebuie*, ponieważ z *innych Kraiów* *pieniądze* *teraz* *niedochodzą*.

Wenetowio za *lichą* o *granice* *Kontrowersyą*, *trzymają* w *Blokadzie* *mały Port Papiejski Goro*, przy *uysciu* *Rzeki Poo*.

Cagliostro już *teraz* *jest* *dość* *przekonany*, że *erygował* także *Lożę Illuminatów* w *Rzymie*, y *od* *swoich* *Partyzantów*, *między* *które* *naydują* się *Osoby* *Rangi* *pierwszey*, *znaczne* *Summy* *Pieniężne* *zebrał*.

Z Wiednia d. 18. Sierpnia. Dnia 12. tego Miesiąca w Budzie Sessya Seymowa ciągnęła się od godziny 9. ranney, aż do godziny puł do dziewiętej wieczornej. Dnia 13. Biskupi *Greccy Unisi* pierwszy raz zasiedli na Seymowej Sessyi, y mieli swoje miejsca między *Pralati*. Dnia 14. znowu była Sessya. Z Dyaryusza Seymowego już teraz w Ięzyku *Wę-gierskim* wydrukowano 11. Arkuszy, y w Ięzyku *Łacińskim* 6. Arkuszy.

Z Austrii d. 28. Sierp: *Węgrzy* od swych Pretensyi w 27. Artykułach, których domagali się po Królu *Leopoldzie*, odstąpili, y przystawiają teraz Prowiantu dla 50,000. ludzi, którzy przy *Pest* założą Oboz dla *Plazyru*.

Z Sztokolmu d. 17. Sierp: Przez naypóźniejszą Poczte z *Finlandyi* odebraliśmy wiadomość, że Xiążę *de Nassau* z Flotyllą od 90. Zagłów atakował dnia 6. Sierpnia naybliższe Poczty złożone z 16. Zagłów, Stacyonowane przy *Kerkiansfari*, z Floty naszej Galerowej. Po zwawey Kanonadzie, cofnęły się nasze Forpoczty z stratą 6. ludzi, y Flotylla *Rossyjska* zbliżyła się do *Aspö*. Też wiadomości donoszą, że po tey Akcyi, Officerowie naszych Woysk, barzo po przyzielsku żyją z Officerami *Rossyjskiemi*, y że przy Lądowych Woyskach *Szwedzkich* y *Rossyjskich*, lubo w bliskości z sobą naydują się, ustały krótki Nieprzyzielskie, z czego chcą dochodzić, że Negocyacye o Pokoju w famey rzeczy są w robocie,

choć wybieranie Rekrutów u nas tu ieszcze swoim naypilnieyszym codziem idzie trybem.

Z *Genuy* d. 4. Sierp: Z *Nizza* donoszą pod dniem 27. zeszłego Miesiąca, że tam extraordinarynie wiele Woyska Króla *Sardyńskiego* jest zgromadzonego; które, licząc razem z Woyskiem w okolicy naydującym się, wynosi do 12,000. ludzi w Infanteryi y Kawaleryi. Liczba tegoż Woyska pomnaża się codziem, y zaciągającym się dobrowolnie na Wojsną służbę, tyle pieniędzy dają na rękę, ile tylko w okolicznościach naglących dawać się zwykło. Kommissoryat Wojsny od Króla *Sardyńskiego* miał odebrać rozkaz do nacięcia Statkow Przewozowych na rachunek Dworu. Właściwy zamiar tego Armowania się Króla *Sardyńskiego* wiadomy nie jest. Niektórzy domyślają, się tylko, że ta ostrożność jest potrzebna z okoliczności *Nowey Francuskiej Konstytucyi*, ponieważ wielu *Francuskich Emigrantow* rozsiadło podobno po tamecznych Króla *Sardyńskiego* Kraiach Maxymy niebezpieczne.

Z *Paryża* d. 17. Sierpnia. W *Brest* Maytkowie y Zolnierze z uzbroionych tam Okrętów, mimo naysurowszych zakazów Officerkich, codziennie przybywają na Ląd, y wielkie excessa popelniają. Gwardye Narodowe w *Delfnacie* na granicy Obozem się rozłożyły dla dania odporu Woysku *Sardyńskiemu*, ktorego wkroczenia do *Francuskich* granic lękają się.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 11. WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 11. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXII. Dnia 9. Września.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez IP. Marszałka Konf: Kor: za zbliżeniem się Mi-nisterium do Tronu, Imć Xiądz Teodozy Rosłocki Arcybiskup Kiiowski R. G. U. Metropolita Ca-ley Rusi, w Ubierze Dostoienstwu y Obrządkowi swojemu właściwym, wezwany od JP. Mniszcha Marszałka W. Kor: Senatorką przed Królem Imcią mając zasiadac w Senacie wykonał Przy-sięgę; a po uczynieniu Akcesie w Kancellaryi Grodu tuteyszego do *Konfederacyi Generalney*, zabrał Głos, w którym N. Panu y Prześw: Stanom za umieszczenie siebie w *Senacie* złoży-wszy podziękowanie, do ucałowania reki Króla Imci przystąpił. Y tak, oładzenie Metropolity Ca-ley Rusi w *Senacie*, po tak dawnychy długich staraniach, zachowała Opatrność dla tego Mę-ża, który przez swe nawet osobiste względem *Religii* y Oyczyzny znaczne przynioły, teyże Go-dności był godzien.

Przystąpiono potom do Kontynuacyi Artykułu z Projektu o *Prawach Kardynalnych*. Gdy przeczytany został Artykuł względem Xięstwa *Kurlandzkiego* y Powiatu *Piltynskiego*, po ró-żnych oświadczeniach nad tym Artykułem zdaniach, zgodzono się, ażeby ten, do dalszego cza-su w Decyzyi swoiey został odłożony, a to dla zasiągnięcia dokładniejszey Informacyi.

Czytał daley IP. Sekretarz Seymowy Artykuł 6. z tegoż Projektu; z którego Artykułu, po długich a licznych oświadczeniach zdaniach, y uczynionych odmianach y poprawach, Punkt jeden jednomyślnością przyjęty został.

Sessya Solwowaną została na dzień następujący, na godzinę 10.

Wypis z Listu z Rygi d. 17. Sierp: Z Sztafetą tu przybyłą, doszła nas wiadomość, że Pokoy między *Rossyą* y *Szwecyą* d. 14. tego Miesią-ca w *Werelö* został podpisany. Ratyfikacya Pokoju tego za 10. dni nastąpić miała, iak się to pokazuje z Listu Imperatorowey Jeymci pisanego do JP. General-Gubernatora naszego: „*Mości Panie General-Gubernatorze Inflancko-Estoński Grasię Browne!* Dnia 14 Sierpnia mię-dzy Nami y Królem Imcią *Szwedzkim* Pokoy Wieczny y należyta „*Umowa z utwierdzeniem naszych Granic, iak one przed Woyną* „*były, została podpisana przez Pełnomocników, z stróny naszej przez* „*General-Leytnanta Barona d'Agelström, a z stróny Króla Imci Szwedz-* „*kiego przez iego najpierwszego Kamerjunkttra Barona d'Armselt.* „*Wzajemna Ratyfikacya za 10. dni jest ułożona. Gdy z tey okoliczno-* „*ści Naywyższemu BOGU dzięki oddajemy za ukończenie rozlania*

„ krwi, y za przywrócenie Pokoju w tamtych okolicach; tedy do-
„ nosimy oraz W. Panu o tym iak nayskwapliwiey, w pełnym prze-
„ konaniu, że ta wiadomość, y w W. Panu y w Poddanych naszym
„ sprawi radość. Zostaie wielce życzliwą &c: W *Carſkoi-Selo* dnia 15.
„ *Sierpnia 1790. Katarzyna.* „

Z *Sztokolmu* d. 20. *Sierp*: Właśnie teraz doszła tu wiadomość, że
Pokóy między *Szwecyą* y *Rossyą* d. 14. tego Miesiąca w *Werelä* przez
General-Maiora Barona d' *Arfelt*, y przez *Rossyjskiego* Generała d' *Jgel-
ström* został podpisany. Wszystko zostaie *in statu quo* przed Woyną
było, y Imperatorowa *Rossyjska* uznaie naszą Konstytucyą y Formę Rzą-
du od R. 1772. W Traktacie podpisanym, żadney zgół nieczyniono
wzmianki o Woynie z *Portą*, y Pokóy ten zawarto bez wszelkiey
Interwencyi któregokolwiek bądź Dworu. Głoszą też, że Król Jmć
nasz, na początku iuż Miesiąca Września do *Drottningholm* z *Finlandyi*
napowrót iest spodziewany.

Z *Rzymu* d. 4. *Sierp*: Listy pisane od Papięka do Króla *Francuskie-
go* y Arcybiskupów *Francuskich*, zawierają w sobie to oświadczenie:
że gdyby Rozrzędzenie *Narodowego Zgromadzenia* względem Biskupów
Elekcyi independenter od *Rzymu* przychodzić miało do Exekucyi;
wtedy Jedność iaz niemogąc być daley zachowaną, *Francya* mu-
siałaby nieuchronnie być za *Odszczepiającą się* y *Schismatyczną* dekla-
rowana.

Z *Paryża* d. 17. *Sierp*: Reyment *Krola* w *Nancy* trwa ieszcze przy
naywiększey swoiey Insubordynacyi. Posłano tam dwa Reymenta,
dla poskromienia ięgo, y przywrócenia porządku Woyskowego. Z
Reymentu *Szwajcarskiego Chateaufieux*, który tam posłano, dwóch Żol-
nierzy wladzono do areztu. Żołnierze Reymentu *Krola*, ofadzonych
tych dwóch *Szwajcarow* chcąc mieć uwolnionych, poszli do więzie-
nia, lżyli dwudziestu Officerów, wysadzili naostatku drzwi tegoż wię-
zienia, y 2. owych Areztantów na wolność wypuścili. Potym, Kasę
Officerką Reymentu *Krola* złupiono.

W Piątek, Pospółstwo w *Paryżu* areztowało pięciu Złodzieiów,
y chciało ich powiesić. Szubienice stały iuż gotowe, alić Gwardya
Narodowa Konna przypadzły, Pospółstwo rozpędziła; przy tey oka-
zyi 40. osób raniono ciężko. Nazaiutrz buntowali się Areztanci w
Chatelet, y ranili śmiertelnie trzy osoby; Gwardya *Narodowa* y tych
Buntowników poskromiła.

W Sobotę wieczorem Król y Królowa z *St: Cloud* tu przybyli,
dokąd dziś napowrót znowu poiechali.

Ponieważ przez Okręty naypoźniey z *Chin* tu przybyłe, za-

oney nieodebrano wiadomości o Panu *de la Peyrouse*, przeto sprawdzili się podobno owa wieść, że obadwa Okręty *la Boussole* y *l'Astrolabe* zatoneły. Rok 1788. y 1789. barzo były nieszczęśliwe dla Marynarstwa Królewskiego. Przez stratę obu wspomnionych Okrętów y Fregaty *Venus*, y inney ieszcze Fregaty, przez przypadki, choroby &c: straciliśmy 150. Officerów młodych.

Z *Kadyx* d. 27. Lip: Flota nasza, o kilka mil ztąd na Morzu rozmaite Obroty czyniąca, na Dywizye jest podzielona. Nad *Centrum* ma Kommandę Admirał *Solano*, innemi Wydziałami Kommanderują JJ. PP. *Mazaredo* y *de Boria*. Niektóre ieszcze Fregaty ruszywszy ztąd, złączyły się z Flotą namienioną. Jedna Fregata *Angielska* y Brygantyna teyże Nacyi, stoją w bliskości, obserwując obroty Floty naszej.

Z *Paryża* d. 17. Sierp: Na Sessyi *Narod. Zgromadzenia* dnia 13. dekretowano względem *Apanażów*, czyli Dochodów Xiążąt, co następuje: (1) Na potomne żadne *Apanaże* w Dobrach nie mają być więcej nadawane. Xiążęta *Francuscy* po Naystarszym urodzeniu, aż do Roku 25. wieku swego, kosztem Dochodów Królewskich mają być wychowani. Wtedy dopiero pewny im Dochód Roczny ze Skarbu Publicznego przez *Legislacyę Czasową* wyznaczony będzie. (2) Wszystkie *Apanaże* niniejszym Dekretem kasują się. (3. 4.) Rewokacya terażniejsza, zaraz przy publikacyi Dekretu tego, będzie miała swoy skutek co do pieniędzy, które z Podatków, Akcyzy &c: płać się do *Apanażów*. Pieniądze te, zaraz do Skarbu Publicznego wchodzić mają. (5) Ofoby ciągnące swoje *Apanaże*, czyli Dochód swój Roczny, z Kontrybucyi Gruntowych y Terrtoryalnych, wybierać mają ten Dochód ieszcze aż do dnia 1. Stycznia Roku 1791. (6) Bonifikacya dla każdego z trzech Xiążąt *Apanażowanych*, uchwała się do 1. Miliona na Rok. (Hrabia *d'Artois* korzysta przy tym Rozrządzeniu. Teraz ma on tylko 800,000. *Liwrow* Dochodu Rocznego. Naystarszy Brat Królewski nie wiele traci przy nim; ale Xiążę *d'Orléans* traci przez to 4. *Milliony* na Rok &c.)

Na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 14. mówiono między innemi wiele o *Expensach* na Ludzi Uczonych. JP. *Martineau* przeciwko wszystkim tym kosztom zelował barzo. Niepotrzebujemy my Poetów (rzekł on) ale trzeba nam Rolników, Gospodarzów, y Patriotów. Akademye niepowinny być płatne od Narodu. W *Anglii* są naylepsze Akademye, a Rząd niedaie im ani Szeląga z Pieniędzy Narodu.

Przy dzisiejszey *Gazecie* rozdaie się Specyfikacya *Porcellany Saskiey*, mającey się przedawać przez Publiczną *Aukcyę*, która się zacznie d. 1. przyszłego Miesiąca Października w tutejszym teyże *Porcellany Saskiey* Składzie.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 11 Września R. 1790.

Obwieszczają się Kredytorowie JJ. PP. *Weslow*, że już po oblikwidowaniu długów onych, odróżnieniu, po odebranych Kalkulacyach, y po ustanowieniu Masy Fortun; oznaczony jest Dekretem Urzędu Zjazdowego Kommissarskiego Ziemskiego *Luckiego*, na mocy dwóch Dekretów Trybunałskich sędzącego, termin Satisfakcyi przez JJ. PP. *Weslow* Kredytorom uczynić się powinny w zaplaceniu Długów, dnia 22. Września Roku idącego 1790. w *Pilicy* przed Sądem Zjazdowym, y odwołana została Jurysdykcyja do dnia 21. Roku y Miesiąca tychże; gdzie jeśli Satisfakcyja nie stanie się, postąpieno będzie do Kollokacyi y Exdywizyi. Kredytorom, którym Juramenta są nakazane, y jeśli się znajdą, którzyby ielzcze Praw swoich niezałikwidowali, wolność zostawiona natymże Terminie dnia 21. 7bris dopełniać przybęgi, lub popilywać się z swoiemi Prawami.

Ponieważ na dniu 4. Miesiąca Czerwca, Urzędy Zjazdowe *Krakowski* y *Sandomirski*, Kondescensyja *potioritatis* między JJ. PP. Teodorem Oycem y Synem Karolem *Wesłami* a Wierzycielami onychże od dnia 1. Maia sędzące, dla nieprzytomności Kredytorow tak Poselskich, iako y Extra-Poselskich, nie likwidujących Praw swoich, Kondescensyja tę w *Pilicy* agitującą się, do dnia 10. Listopada Roku bieżącego 1790. w porządku dalszey uczynienia Likwidacyi załimitowały; zaczym obwieszczają się Kredytorowie JJ. PP. *Weslow*, aby ci, którzy dotąd niełikwidowali Prawa swoje, lub onych niezaprzyjęgli, na terminie z Limity wspomnioney przypadającej, y tey Kondescensyi na dniu 10. Listopada przypadającej pilnowali.

Z mocy Rezolucyi Urzędu Miasta *Grzybowa*, Licytacya Dworku y Oficyn, częścią murowanych, częścią drewnianych, oraz Spichlerza, mlyna, wozowni, stajen, z przyległym do tego obłzernym rodzaynym Ogrodem, JP. Jakuba *Grotowskiego* Pułkownika Wojsk Koronnych własnych, w *Ulicy Twarda* zwanej, pod Nr: 1097. sytuowanych, Konkursowi poodanych, do dnia 15. Miesiąca Września tego Roku prerogowana została. Zyczący sobie nabyć, w dniu wyżej oznaczonym o godzinie 3. po południu na Ratuszu tegoż Miasta stawić się zechcą.

Grunt Dziedziczny, z Ogradem Sukcessorow *Kiewtowiczowskich* własny, od *Ulicy Zakroczymskiej* pod Nrem 1850. aż do *Ulicy Bonifraterskiej* rozciągający się, tudzież Dworek przy Ogrodzie z Kręglarnią, Altaną, y Piwnicą osobną murowaną, niemniej oddzielny Dworek y osobne pomieszkanie murowane, dawniej do JP. *Duszewskiego* należące, nakoniec Dworek przy *Ulicy Rybki* zwyna pod Nrem 2548. będący, także Sukcessorow *Kiewtowiczowskich* własny, Dekretem Kommissyi IKMcj na sprzedaż są determinowane, których ostatnia Licytacya z odłożenia teyże Kommissyi przypadająca dnia 15. tego Miesiąca w Kamienicy JP. Jana Białobrzęckiego IKMcj Sekretarza własney w Rynku Miasta Sta: War: pod Nr: 61. stojącej o godz: 3. po południu odprawiać się będzie.

Z mocy prerogacyi przez Urząd Ławniczy M.S.W. Dworek Sukcessorow *Dolińskich* przy *Ulicy Tamka* pod N. 2365. przez plusofferencyą powtornie jest determinowany. Zyczący zatem sobie takowy nabyć, ma się znajdować na Ratuszu M.S.W. na dniu 15. tego Miesiąca po południu o godz: 3. y plus offerencyą zapisać.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Sit: *Raychow* Małł: przy *Ulicach Głusna* y *S. Krzyska* zwanych pod Nrem 1366. narażnie stojące, pod Konkurs podpadłe przez Dekret Sądow Woytowickich y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż są deklarowane; krórch Licytacya z prerogacyi trzeciej w miejscu Sądowym dnia 18. Września Roku bieżącego 1790. o godzinie 3. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, powinien teyże Licytacyi attentować.

W Domu murowanym w Cyrkule Rynku Miasta Nowey Warszawy przy WW. PP. *Sakramentkach* pod Nrem 315. Rezydecyi latuk Nro 12. z Memblami, stajniami, wozowniami, Spichrzem, składem na siano y drwa, od dnia 15. Września ielst do najećcia. Zyczący najeć, ma się udać do Właściciela tego Domu mieszkającego za *Bernardyńkami* na *Ulicy Maryensztat* idąc do Łazieniek na rogu lewey Arony pod Nrem 2628. Do przedania zaś Dom cały kaźdego czasu.

Na *Ulicy Krolewskiej* pod N. 1076. we Dworku *Trynitarskim* znajduje się Karyolka nowa do sprzedania. Ktoby sobie życzył kupić, niech się uda do P. *Latzingera* Siodlarza tamże mieszkającego.